



KUMSP00RKHZ2



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ - KRAJSKÝ ÚŘAD

ČÍSLO SMLOUVY (DODATKU) -6-

04054/2017/D₂

2018

IM

poř. číslo

rok

zkr. odb.

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DOHODA O NAROVNÁNÍ

ke smlouvě o dílo č. 04054/2017/IM
číslo zhotovitele 030217M0064/1847.7208356MPL
číslo Dohody zhotovitele: 030217D0308

I.

Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje

IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu: 170181-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:



Zástupci pro administraci projektu, kontaktní osoby vůči řídicím a kontrolním orgánům:




Pověření k zastupování ve věcech zajištění investorsko-inženýrské činnosti při realizaci a po dokončení stavby:
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 1, 702 23 Ostrava, IČO 00095711.

(dále jen „objednatel“)

2. EUROVIA CS, a.s.

se sídlem: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1
realizující závod a adresa pro písemný styk:
EUROVIA CS, a. s., OZ oblast Morava, závod Ostrava,
Vratimovská 658/77, 718 00 Ostrava-Kunčičky,

zastoupena: 
IČO: 45274924
DIČ: CZ45274924
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 190580105/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

Ing. Miroslav Plaskura, stavbyvedoucí, tel.: 602 764 857

Ing. Tomáš Neckář, stavbyvedoucí, tel.: 724775 710

(dále jen „zhotovitel“)

II. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 17. 10. 2017 smlouvu o dílo č. 04054/2017/IM, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 29. 3. 2018 a Dodatku č. 2 ze dne 16. 7. 2018 (dále jen „smlouva“) na provedení stavby „Silnice II/468 Třinec – ul. Nádražní a Těšínská k MUK I/11 vč. zárubních zdí“ (dále jen „dílo“).
2. V rámci realizace díla došlo ke snížení rozsahu díla (méněpracím), a to snížením rozsahu – výměr u prováděných činností či nerealizací některých prací s ohledem na skutečné poměry na staveništi, u SO 01 Vozovka.

Cena těchto méněprací činí 248.779,01 Kč bez DPH.

Bližší specifikace méněprací je uvedena v příloze č. 2 této dohody.

III. Narovnání

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly takto:

1. Zhotovitel splnil svůj závazek provést dílo jeho předáním objednateli a následným odstraněním vad a nedodělků nebránících užívání díla dne 16. 10. 2018, a to bez ohledu na skutečnost, že v rámci díla nebyly realizovány méněpráce uvedené v čl. II odst. 2 této dohody.
2. Cena za dílo celkem dle čl. V odst. 1 smlouvy se snižuje o cenu neprovedených prací (méněprací) a činí:

cena bez DPH	61.667.539,78 Kč
DPH 21 %	12.950.183,36 Kč
cena celkem vč. DPH	74.617.723,14 Kč
3. Příloha č. 1 smlouvy – Rekapitulace nákladů stavby se nahrazuje novou přílohou, tato příloha tvoří přílohu č. 1 této dohody.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní práva a povinnosti stran vyplývající ze smlouvy touto dohodou neupravené zůstávají nadále v platnosti beze změny.
2. Strany dohody berou na sebe práva a povinnosti z této dohody pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou obou stran.

3. Případné změny a doplňky této dohody budou strany řešit písemnými vzestupně číslovanými dodatky, které budou výslovně za dodatky této dohody označeny.
4. Tato dohoda je vyhotovena v šesti stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží pět a zhotovitel jedno vyhotovení.
5. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění této dohody v registru smluv provede objednatel.
6. Osobní údaje obsažené v této dohodě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.
7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
8. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Oprávnění hejtmána kraje rozhodnout o uzavření této dohody vyplývá z usnesení rady kraje č. 84/5152 ze dne 19. 5. 2011.

9. Nedílnou součástí této dohody je příloha č. 1 - Rekapitulace nákladů stavby a příloha č. 2 – Položkový soupis méněprací.

V Ostravě dne: 5.12.2018



za objednatele

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.
 hejtmán kraje

Po dobu nepřítomnosti zastoupen
 Ing. Jaroslavem Kaniou
 náměstkem hejtmána kraje



V Ostravě dne: 5.12.2018



za zhotovitele

EUROVIA CS, a.s.

Příloha č. 1 - Rekapitulace nákladů stavby

Název části (součástí) díla	Celkem bez DPH	Výše DPH	Cena včetně DPH
	[Kč]	[Kč]	[Kč]
Rekonstrukce silnice	42.109.575,64	8 843.010,89	50.952.586,53
Rekonstrukce zárubní zdi u sil. II/468 v Třinci – zárubní zeď č. 1	2.344.678,06	492.382,39	2.837.060,45
Rekonstrukce zárubní zdi u sil. II/468 v Třinci – zárubní zeď č. 2	5.414.505,05	1.137.046,06	6.551.551,11
Rekonstrukce zárubní zdi u sil. II/468 v Třinci – zárubní zeď č. 3	11.798.781,03	2.477.744,02	14.276.525,05
Cena díla celkem	61.667.539,78	12.950.183,36	74.617.723,14

936942123	Dodávka, osazení a výšková úprava podélníkových vpustí komplet, demontáž stávající vpusti	KUS	10 842,32	14,00000	151 792,48	12,00000	(86%)	130 107,84	2,00000	21 684,64
938902206	Čištění příkopů nučně š dna přes 400 mm objem nánosů do 0,50 m ³ /m	M	45,00	3 200,00000	144 000,00	2 834,40000	(89%)	127 548,00	365,60000	16 452,00
938909311	Čištění vozovek mletím strojně krytu živičného	M2	1,00	53 981,00000	53 981,00	53 898,60000	(100%)	53 898,60	82,40000	82,40
936942123a	Dodávka, osazení a výšková úprava silniční vpusti, demontáž stávající vpusti	KUS	6 693,87	66,00000	441 795,42	56,00000	(85%)	374 856,72	10,00000	66 938,70
997221551a	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km, odvoz odstávaného materiálu z krajnic a příkop	T	22,00	5 507,17000	121 157,74	5 397,60000	(98%)	118 747,20	109,57000	2 410,54
997221559a	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých	T	5,85	94 991,37000	555 699,51	92 682,95000	(98%)	542 195,25	2 308,42000	13 504,26
37	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné), krajnice a příkop	T	55,00	5 507,17000	302 894,35	5 397,24000	(98%)	296 848,20	109,93000	6 046,15
111	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	T	83,20	2 063,97000	171 722,30	1 954,04000	(95%)	162 576,12	109,93000	9 146,18
	Vyrovnání zaokrouhlení u položky 105				2,56				1,00000	2,56
	Haléřové vyrovnání ZZ1				0,01					0,01
	Haléřové vyrovnání ZZ2				0,01					0,01

Měněpráce celkem

248 779,01